Município, e nos termos da Resolução n° 5.077/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente da Câmara Municipal, aprovados pela Lei 
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de R$ 95.000,00 (noventa e 
cinco mil reais), destinados a suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, 
conforme as seguintes classificações orçamentárias: 

01 	 01 00 	 CORPO LEGISLATIVO 

7 01.031.000L2074.0000 Viagens e Estadias 	 10.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 	 F.R.: